



SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO

MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA
Processo Administrativo: 6/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo de julgamento: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações)
Tipo de comparação: Por Item

O(A) SETOR DE COMPRAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, solicita abrir processo licitatório com o objeto e descritivo abaixo, conforme requisição e orçamentos anexos visando atender a necessidade da pasta, resolve:

01 - Solicitar a presente licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.....: 6/2024
- b) Modalidade.....: Pregão Eletrônico
- c) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE LANCHES DESTINADOS A EVENTOS, REUNIÕES E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
- d) Requisição Nr.....:
- e) Itens solicitados:

Item	Produto Código	Produto - Descrição	Unidade Código	Unidade Descrição	Quantidade Licitada	Cotação Máx. Unit.	Cotação Máx. Total
1	42577	ASSADOS PEQUENOS CALABREZA	27	UNIDADE	1.000,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
2	42568	ASSADOS PEQUENOS EMPADA	27	UNIDADE	700,00	R\$ 1,45	R\$ 1.015,00
3	41188	ASSADOS PEQUENOS FRANGO	27	UNIDADE	700,00	R\$ 1,45	R\$ 1.015,00
4	41183	BOLO DE BANANA COM FAROFA	39	KILO GRAMA	100,00	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
5	42333	BOLO DE CHOCOLATE	39	KILO GRAMA	80,00	R\$ 23,50	R\$ 1.880,00
6	30005	BOLO DE MILHO	39	KILO GRAMA	80,00	R\$ 23,50	R\$ 1.880,00
7	6017	BOLO SALGADO	39	KILO GRAMA	70,00	R\$ 28,50	R\$ 1.995,00
8	41192	CAVAQUINHO DOCE	39	KILO GRAMA	80,00	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
9	42354	DOCES SIMPLES (BEIJINHO)	27	UNIDADE	600,00	R\$ 1,40	R\$ 840,00
10	42349	DOCES SIMPLES (BRIGADEIRO)	27	UNIDADE	700,00	R\$ 1,40	R\$ 980,00
11	42350	DOCES SIMPLES (CAJU)	27	UNIDADE	700,00	R\$ 1,40	R\$ 980,00
12	42394	MINI SONHOS	27	UNIDADE	1.000,00	R\$ 0,95	R\$ 950,00
13	7227	PÃO DE QUEIJO 35 a 50gramas	27	UNIDADE	800,00	R\$ 1,45	R\$ 1.160,00
14	8692	REFRIGERANTE 2 LITROSS	27	UNIDADE	1.000,00	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
15	58893	REFRIGERANTE 200ML	27	UNIDADE	600,00	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00
16	41176	SALGADO PEQUENO COXINHA	27	UNIDADE	3.500,00	R\$ 1,15	R\$ 4.025,00
17	41178	SALGADO PEQUENO PASTEL	27	UNIDADE	3.500,00	R\$ 1,15	R\$ 4.025,00
18	42548	SALGADO PEQUENO RISOLE DE FRANGO	27	UNIDADE	2.500,00	R\$ 1,15	R\$ 2.875,00
19	41180	SALGADO PEQUENO SALSICHA	27	UNIDADE	2.500,00	R\$ 1,15	R\$ 2.875,00
20	47896	SANDUICHE NATURAL COM PÃO DE FORMA BRANCO,PRESUNTO,QUEIJO,TOMATE E MAIONESE..(EMBALADO COM PAPEL TIPO FILME INDIVIDUALMENTE)	27	UNIDADE	4.000,00	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
21	41206	SUCO DE 1 LITRO DE LARANJA	27	UNIDADE	600,00	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
22	41167	TORTA 4 LEITES	39	KILO GRAMA	70,00	R\$ 49,50	R\$ 3.465,00
23	41170	TORTA DE FRUTAS	39	KILO GRAMA	70,00	R\$ 49,50	R\$ 3.465,00
24	7252	TORTA DE MORANGO	39	KILO GRAMA	70,00	R\$ 49,50	R\$ 3.465,00
25	9097	TORTA DE PÊSSEGO	39	KILO GRAMA	70,00	R\$ 49,50	R\$ 3.465,00
26	42370	TORTA FRIA DE FRANGO E PALMITO	39	KILO GRAMA	70,00	R\$ 39,00	R\$ 2.730,00
27	41172	TORTA SALGADA QUENTE DE FRANGO E BATATA PALHA	39	KILO GRAMA	70,00	R\$ 39,00	R\$ 2.730,00
SOMA						R\$ 89.225,00	

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 25/01/2024 11:49 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSO https://c.atende.net/p65b275f158fb80.
POR FELIPE PEREIRA NUNES:08307950902 EM 25/01/2024 11:49





MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA

Pág 2 / 2

Compras e Contratos

Processo Administrativo - Solicitação de Abertura

Entidade - Processo Administrativo: 2035 Ano - Processo Administrativo: 2024 Número - Processo Administrativo: 6

MORRO DA FUMAÇA - SC, 24 de janeiro de 2024.

FELIPE PEREIRA NUNES
DIRETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 25/01/2024 11:49 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSE <https://c.atende.net/p65b275158fb80>.
POR FELIPE PEREIRA NUNES:08307950902 EM 25/01/2024 11:49

